
MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 150 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

31 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, de la Dirección General de Industria,
Energía y Minas, por la que se publican los modelos de impresos relativos al trá-
mite de aprobación del proyecto para la explotación de recursos geotérmicos de
muy baja entalpía.

Mediante la Resolución de 2 de diciembre de 2011, de la Dirección General de Indus-
tria, Energía y Minas, se publicaron los modelos de impresos correspondientes a los proce-
dimientos “Solicitud de aprobación de proyecto de perforaciones geotérmicas de muy baja
entalpía desde el punto de vista de seguridad minera” y “Certificado de finalización de obra
de instalación geotérmica de muy baja entalpía”.

Con objeto de mejorar, facilitar y agilizar el trámite de aprobación de los proyectos
para la explotación de recursos geotérmicos de muy baja entalpía, se hace necesario modi-
ficar los impresos indicados en el párrafo anterior, así como crear uno nuevo que contenga
de forma resumida los datos más relevantes del proyecto referido.

En virtud de lo expuesto, y de acuerdo con el criterio 14.h) del Decreto 85/2002, de 23
de mayo, por el que se regulan los Sistemas de Evaluación de la Calidad de los Servicios
Públicos y se aprueban los Criterios de Calidad de la Actuación Administrativa en la Co-
munidad de Madrid, esta Dirección General de Industria, Energía y Minas

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de los
modelos de impresos correspondientes a los trámites de “Solicitud de aprobación del pro-
yecto para la explotación de recursos geotérmicos de muy baja entalpía”, “Ficha resumen
del proyecto para la explotación de recursos geotérmicos de muy baja entalpía” y “Certifi-
cado de finalización de obra de instalación geotérmica de muy baja entalpía” que se adjun-
tan como Anexos I, II y III a los efectos regulados en el artículo 66 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 1 de abril de 2019.—El Director General de Industria, Energía y Minas (fir-
mado).

BB/CM
Anexo I: Modelo 239F1. Solicitud de aprobación del proyecto para la explotación de

recursos geotérmicos de muy baja entalpía.
Anexo II: Modelo 239FA1. Ficha resumen del proyecto para la explotación de recur-

sos geotérmicos de muy baja entalpía.
Anexo III: Modelo 239F2. Certificado de finalización de obra de instalación geotérmi-

ca de muy baja entalpía.



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 151

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

          

Co
 

 

 

 

 
 

 

 

1.- Da

NIF/
Nom
Fax 

2.- Da

NIF/
Nom
Fax 

3.- Me

� 

� 

4.- D

Ubic
Dire
Piso

5.- Ca

Litolo

Nº p

6.- D

NIF 

Corr

Direc

Piso
Fax 

 

                            

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid

atos del titula

NIE  
mbre/Razón So

 

atos de el/la r

NIE             
mbre/Razón So

 

edio de notifi

 Deseo recib
(solo para u
 Deseo recib
Tipo de vía 
Piso  

Datos del emp

cación (referen
ección. Tipo de
o  Pue

aracterísticas

ogía del terren

erforaciones p

Datos de la em

reo electrónico

cción  

  
 

Solicitu

DIR

                            

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M

ar: 

ocial  

representante

             
ocial  

icación: 

bir notificación
suarios dados
bir notificación

 
Puerta  

plazamiento: 

ncia catastral)
e vía  
erta  

s del emplaza

no  

previstas   

mpresa de pe

 

o  

Tipo de 

Puerta 

ud de apro

RECCIÓN G

                            

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

 Apellido 1 

Te

e: 

 Apellido 1 

Te

n por vía  telem
s de alta en el
n por correo ce

CP  

) 

C

amiento y núm

erforación  

vía  

 CP 
Teléfono 

obación de

IMPR
GENERAL D

                            

inas 

A 

 

eléfono Fijo

 

eléfono Fijo

mática    
 Servicio de N
ertificado 

Nombre ví

 
Nomb

CP  Localid

mero de perf

Razón Soc

Nombre ví

 

el proyect
de m

 
RESO PAR
DE INDUST

                           

C

Notificaciones 

ía  
Localidad 

bre vía  
dad  

foraciones pr

Conduct
terreno (

cial 

ía 

Localidad 
 

to para la e
uy baja en

RA EL 
TRIA, ENER

                            

 

Apellid
Correo

Apellid
Correo electró

Telemáticas  

 

revistas: 

tividad térmica
(W/mk) 

explotació
ntalpía  

RGÍA Y MIN

                            

o 2  
o electrónico 

Teléfono M

o 2  
nico  

Teléfono M

de la Comunid

Prov

Pro

a del  

Provincia
 

ón de recu

 
 

Etiqueta de

NAS 

 

 
Móvil  

Móvil  

dad de Madrid

vincia  

ovincia  

a 

ursos geo

el Registro 

d) 

Nº

Nº  

Nº  

 
 

Modelo: 2

otérmicos

239F1 



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 152 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

          

Co
 

7.- Da

NIF/N
Nom
Fax 
Titula
Fech
del p

8.- No

Med
Direc
aplic
Mine
� El
� El
NIF/
Nom
Fax 
Titul

9.- D

 
 

Docu
Acre
Proy
medi
 
Dispo
Infor

Se 
s

proc
men

d
docu
sig

Ficha
de m

Decl
pose
y no 

                            

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid

atos del proy

NIE  
bre  

 
ación  
ha de firma 
royecto  

ombramiento

iante el prese
ctor/a Facultat

cación de técn
era y en partic
l Director Fac
l Director Fac
NIE del Direct

mbre  
 

ación  

Documentació

umento justific
ditación de la 

yecto para inve
iante la aplica

osiciones Inte
mes de los de

aporta, 
según 
ceda, al 
nos uno 
de los 
umentos 
uientes 

Inf
afe
pro
en
en
dic
la 
De
se
de
4/2
Do
se
Ev
de

a Resumen d
muy baja entalp

aración respo
esión de titulac

se encuentra 

DIR

                            

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M

yectista:  

o del Director

ente document
tivo/a de los tr

nica minera, se
cular la ITC MI
cultativo es e
cultativo no e
tor Facultativo

ón necesaria:

cativo del pago
representació

estigación o a
ación de técnic

ernas de Segu
e organismos 
forme emitido
ección a es
ocedimiento e

n el que se ha
n virtud de lo 
ciembre, de E
Ley 4/2014, d

eclaración Re
egún lo estable
e Evaluación 
2014, de 22 d
ocumentación
egún lo estable
valuación Amb
e 22 de diciem
el proyecto p
pía  

onsable del p
ción con comp
inhabilitado p

RECCIÓN G

                            

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

Apellido 1 

Teléf

r Facultativo: 

to, el solicitant
rabajos para i
egún las dispo
E SM 02.0.01

el proyectista
es el proyecti
o  

Teléf

: 

Doc
o de la tasa (M
ón 
aprovechamien
ca minera. 

uridad 
competentes 

o por el órgan
pacios prote
evaluación de
aya determina

establecido e
Evaluación Am
de 22 de diciem
esponsable de
ecido en el art
Ambiental y 
e diciembre, d
 inicio proced
ecido en el art
biental y en la

mbre, de Medid
para investigac

proyectista (m
petencia para 
para la profesió

IMPR
GENERAL D

                            

inas 

A 

 
Co

fono Fijo  
Colegio

Título d

 

te que suscrib
nvestigar o ap
osiciones reco
 “Directores F
 
ista. Se adjun

Apellid
Co

fono Fijo  
Colegio

cumentos que
Modelo 030).

nto de recurso

sobre los serv
no ambiental 
gidos del pr

e impacto amb
ado que no ex
en el artículo 

mbiental y en l
mbre, de Med
el titular de 
tículo 7.2.b) d
en la Dispos
de Medidas Fi
imiento evalua
tículo 39 de la
 Disposición T

das Fiscales y
ción o aprove

manifiesta baj
la redacción d
ón) 

 
RESO PAR
DE INDUST

                           

orreo electróni

o 

del proyecto 

be nombra al t
provechar los 
ogidas en el R
Facultativos”.

ntan sus dato
do 1  
orreo electrónic

  

e se acompañ

os geotérmico

vicios afectado
de la Comun

royecto o di
biental, cuand
xisten afeccio
 7.2.b) de la 
a Disposición

didas Fiscales 
no afección 
e la Ley 21/20

sición Transito
iscales y Adm
ación de impa
a Ley 21/2013
Transitoria Pri
y Administrativ
echamiento de

jo su respon
del proyecto, 

RA EL 
TRIA, ENER

                            

A
ico   

Te
 

 

técnico titulado
recursos geot

Reglamento Ge

os. 

co  
Te

ñan a la solic

os de muy baja

os, en su caso
nidad de Mad
ctamen favo

do éste sea p
nes a dichos 
Ley 21/2013
 Transitoria P
y Administrat
a espacios p
013, de 9 de d
oria Primera d

ministrativas. 
acto ambienta
3, de 9 de dicie
mera de la Le

vas. 
e recursos ge

sabilidad que
debidamente 

RGÍA Y MIN

                            

Apellido 2   

eléfono Móvil 

o competente 
térmicos de m
eneral de Norm

Apellid

léfono Móvil 

citud 

a entalpía 

o.  
rid de no 
rable del 
receptivo, 
espacios, 
, de 9 de 
rimera de 
ivas. 

protegidos 
diciembre, 
de la Ley 

l ordinario 
embre, de 
ey 4/2014, 

otérmicos 

e está en 
colegiado 

NAS 

 

 
 Nº de co

 señalado par
muy baja entalp
mas Básicas d

do 2  

 
Nº de cole

legiado  

ra el cargo de 
pía mediante 
de Seguridad 

egiado  

Modelo: 2

� 
� 

� 

 
� 
� 

� 

� 

� 

� 

� 

la 

239F1 



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 153

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

          

Co
 
 
 

 
La/s 
comu
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pued

 

Acep
geoté
Direc

Decl
comp
atribu
encu

Copi

Plan
mont
prote

Plan
detal

Plan
local
el re
acop

DES

                            

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid

persona/s aba
unicación así c

de consultar la 

ptación del car
érmicos de m
ctor Facultativ

aración respo
petente para e
uciones profe

uentra inhabilit

a de la titulaci

o de situación
tes en régime
ección del proy

o de servicios
lle. 

o general, a 
icen las perfo
sto de elemen

pio de detritus 

STINATARIO

DIR

                            

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M

ajo firmante/s
como en la doc

información re

rgo de la direc
muy baja enta
vo nombrado. 

onsable del d
el ejercicio de

esionales de l
tado para el ej

ión del directo

n de la parcela
en especial, 
yecto. 

s afectados p

escala conv
raciones (con
ntos de la par
generados. 

 CONSEJ
Dirección

RECCIÓN G

                            

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

 declara/n baj
cumentación ad

 

eferida al debe

Doc

cción facultati
alpia mediante

irector faculta
e las funcione
a titulación q
jercicio de la p

or facultativo e

a y distancias 
zonas húmed

róximos a esc

veniente para
n el nº de la ta
rcela y, en su 

JERÍA DE ECO
n General de I

IMPR
GENERAL D

                            

inas 

A 

jo su expresa
djunta. 

En…

er de informaci

cumentos qu

va de los trab
e la aplicació

ativo (manifies
es de Director
ue posee, es
profesión) 

en caso de no 

a los espacio
das, embalse

cala convenie

 reflejarlos c
bla del epígra
caso, las bals

ONOMÍA, EM
ndustria, Ene

 
RESO PAR
DE INDUST

                           

a responsabilid

….……………

ón de protecci

ue se acompa

bajos para la e
ón de técnica 

sta bajo su r
r/a Facultativo
stá debidamen

constar en es

os protegidos d
s protegidos 

ente para refle

con el suficie
afe 6 para su c
sas de decan

FIRMA
 
 

PLEO Y HAC
rgía y Minas

RA EL 
TRIA, ENER

                            

dad, que son 

…………………

ión de datos pe

añan a la solic

explotación de
minera, por 

responsabilida
o/a, de acuerd
nte colegiado 

sta Dirección G

de la Red Nat
u otros elem

ejarlos con el 

ente detalle, d
correcta interp
ntación o los lu

A TITULAR/RE

CIENDA 

RGÍA Y MIN

                            

ciertos los d

…….., a……...

ersonales en la

citud 

e recursos 
parte del 

ad que es 
do con las 

y  no se 

General 

tura 2000, 
mentos de 

suficiente 

donde se 
pretación), 
ugares de 

EPRESENTANT

NAS 

 

datos que figu

.. de……..……

as páginas sig

TE 

uran en la pre

………..… de…

uientes. 

Modelo: 2

� 

� 

� 

� 

� 

� 

esente 

……… 
 
 

 
 

239F1 



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 154 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 Co
 
Info
 

4

9

 
 
 

 

 

 

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid
ormación s

1. Responsa
Responsa
Domicilio 
Contacto 

2. ¿En qué 
establecid
finalidade

Actividad 

Consultas
de aguas 
 

3. ¿Cuál es l
RGPD 6.1
RGPD 6.1
poderes p
Ley 22/197
 
 

4. ¿Cómo ej
derechos 
oponerse 
basada ún
Según la 
Presencia
 

5. Tratamien
No se rea
 

6. ¿Por cuá
siguiente 
Periodo in
Los datos
oposición
 

7. ¿A qué de
Interesado
de la Dire
 

8. Derecho a
Cuando e
momento
 

9. Derecho a
Tiene der
conforme 

10. Categoría
Datos de 

11. Fuente de
Interesado
 

12. Informació
materia d
informació
www.com

DIR

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M
obre Prote

able del tratam
able: Consejerí

social: Consu
Delegado de P

actividad de t
do por el Regla
es:  

de Tratamient

s de particulare
subterráneas 

la legitimación
 c) el tratamien
 e) el tratamie

públicos confe
73, de 21 de ju

jercer sus der
de acceso, rec
al mismo, so

nicamente en e
Ley 39/2015, e

al, en ambos ca

ntos que incluy
lizan.  

nto tiempo co
periodo: 

ndeterminado. 
s se mantend

n. 

estinatarios se
o (persona físi
cción General 

a retirar el cons
el tratamiento 
, sin que ello a

a presentar una
recho a presen
 con el tratami

a de datos obje
carácter identi

e la que proced
o. 

ón adicional. P
de protección d
ón sobre el 

munidad.madrid

RECCIÓN G

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

ección de D

iento de sus d
ía de Economía

ultar www.comu
Protección de D

ratamiento est
amento (UE) 2

to: POZOS Y S

es y certificaci
mediante la ap

n en la cual se 
nto es necesar

ento es necesa
ridos al respon
lio, de Minas. 

rechos? ¿Cuá
ctificación y su

olicitar en su c
el tratamiento a
el RGPD (UE) y
asos haciendo

yen decisiones

onservaremos 

drán de forma

e comunicarán 
ica o jurídica),
de Industria, E

sentimiento pr
esté basado 

afecte a la licitu

a reclamación 
ntar una reclam
iento que se ha

eto de tratamien
ificativo, Inform

dan los datos. 

Pueden consu
de datos en la
Registro de A
d/protecciónde

IMPR
GENERAL D

inas 

A 

Datos 

atos  
a, Empleo y Ha

unidad.madrid/ce
Datos: protecc

tán incluidos m
016/679, de Pr

O 

iones para juzg
plicación de téc

basa la licitud 
rio para el cum
ario para el cu
nsable del trata

les son sus d
upresión de da
caso la portab
automatizado, 

y la Ley Orgáni
 constar la refe

s automatizada

sus datos pe

a indefinida m

sus datos?  
 Administracio

Energía y Mina

restado para el
en el consent

ud del tratamie

ante la Autorid
mación ante la
ace de sus dato

nto. 
mación comerc

ltar la informa
a web de la A
Actividades de
edatos 

 
RESO PAR
DE INDUST

acienda/ Direcc
entros  

ciondatoseeh@

mis datos per
rotección de Da

gados y partic
cnica minera.

del tratamient
mplimiento de 
umplimiento de
amiento. 

derechos cuan
atos, así como 
bilidad de sus 

incluida la ela
ica 3/2018, pue
erencia “Ejerci

as, incluida la e

ersonales? Lo

mientras el inte

ones Públicas,
as. 

l tratamiento e
timiento explí

ento basado en

dad de Control
a Agencia Esp
os personales

cial 

ación adicional
Agencia Españ
e Tratamiento

RA EL 
TRIA, ENER

ción General d

@madrid.org 

rsonales y con
atos Personale

culares. Aproba

o?  
una obligación
e una misión r

ndo nos facilit
solicitar que s
datos, así com
boración de pe

ede ejercitar su
icio de derecho

elaboración de

os datos perso

eresado no so

, Defensor del 

n cualquier mo
cito, tiene der

n el consentimi

l.  
pañola de Prot
. 

l y detallada d
ola de Protecc

o del Respons

RGÍA Y MIN

e Industria, En

n qué fines se 
es, sus datos s

ación de proye

n legal aplicabl
realizada en in

a sus datos? 
se limite el trat
mo a no ser o
erfiles. 
us derechos po
os de protecció

perfiles, con e

onales propor

olicite su sup

Pueblo, Juzga

omento.  
recho a retirar
ento previo a s

tección de Dat

e la informació
ción de Datos
sable antes s

NAS 

nergía y Minas 

tratarán? En 
serán tratados

ecto de prospe

le al responsa
nterés público 

Puede ejercit
tamiento de su
objeto de una 

or Registro Ele
ón de datos”.  

efectos jurídico

rcionados se 

presión o ejerc

ados, Tribunal

r el consentim
su retirada. 

tos http://www

ón y de la nor
s http://www.ae
señalado en e

cumplimiento 
s para las sigui

ección y explot

ble del tratami
o en el ejercic

tar, si lo dese
us datos perso

decisión indiv

ectrónico o Re

os o relevantes

conservarán p

cite su derech

es y otros serv

miento en cua

w.aepd.es si no

rmativa aplicab
epd.es, así co

el siguiente en

Modelo: 

de lo 
ientes 

tación 

iento., 
cio de 

a, los 
nales, 
vidual 

gistro 

s. 

por el 

ho de 

vicios 

alquier 

o está 

ble en 
mo la 
nlace: 

239F1



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 155

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������1�	
�2�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	

����������

  

1.- Datos del proyectista/proyecto: 

�������� � ���


�	���� � ��


�	���� �
�����
� � ����
�!�"�� �

�
!#���
	�!!�"��
	

�����$
!���

� �%��
��	

����$
!��� �

�
!#��	
�&�����	

�
���$
!��� � �
!#��	
�'�*�	��	

����$
!��+�


��*��!�*�-� �

2.- Datos del titular: 

�������� � ���


�	���� � ��


�	���� �
�����
�5�8"��;�!��
� � <���
��


!��"��!�� �

��=� � �

>&������?�� � �

>&�����"'�
� �

3.- Datos de el/la representante:

�������� ������������������������� ���


�	���� � ��


�	���� �
�����
� � <���
��


!��"��!�� �

��=� � �

>&������?�� � �

>&�����"'�
� �

4.- Datos del emplazamiento: 

@��!�!�"��K�
&
�
�!���!���*���
Q� �

V��
!!�"�-������	
�'%�� � �����
�
'%�� � �X� �

��*�� � ��
���� � <�� � Z�!�
�	�	� � ���'��!��� �

��!
��	��	
�����
	
��

�*��!���5
	���������[[[� �� V
������!�"���

����
�
��
5>���
��

*�
!��
�

����
�	
�
���
�>*�
�\�
�!��

�� V
������!�"���

����
�
��
*
�'�	�� �� V
������!�"���

]����#\�
	������
��	�� �� V
������!�"���

����
*
�����
��	�� �� V
������!�"����

^���*�&�����*�	
�����
!!�"�� �� V
������!�"���

�!�%&
���
=�*�
��
� �� V
������!�"��� �=���!!�"��������
� �� _�
��
��K��Q� �

5.- Características del proyecto: 

V
*�����$��*��	

��
!��*�� �

;
�'�!��*��&
!��	�*� � <��

*� �

Z���
��%��	

��
��
��� �

<��	�!��'�	�	��>���!��	

�
�
��
���K`��{Q� �

�>��	��	
��
�&���!�"�� � ��|������
�&���	����� �

_�
��
���
�
��	��	
�
�	�*��
	
�����*�K��Q� � �X�	
���
*�*��

!���
�
	��
*� �

Ficha resumen del proyecto para la explotación de recursos geotérmicos de muy baja 
entalpía

�
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+��
��
��%��$�����*�
�

<^�;�~�5���V���<^�^���+����Z�^�
����<���V��

Comunidad de Madrid



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 156 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������2�	
�2�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������	

����������

�����	
�*��	��K;���

�@�
�[��+�	��

�@������+�	��

�
@��[����Q�

� ���
���
�*��	��K���[[5<+����
��+����5��Q� �

�����	
�����!���

���
� � <����	�	�K
Q� �

V�
�!�"��	
�
���
8!
��K�Q� � Z������	�����
�	
�!�

!���
*�K�Q� �

�����	
��



��� � <��	�!��'�	�	�	

��



��� �

���
�!���	
�
��������
�
��>���!��K{`Q� � ���
�!���	
�
����*��
�!�"��	
�

!
�����8�!�"��K{`Q� �

��
��%��!���

�
��������
K*�����!
	
Q� �

6.- Datos de las perforaciones previstas:   

Nº de perforaciones

Perforación Diámetro Longitud del 
sondeo

Coordenadas UTM
Sistema de referencia: ETRS89

�X� ����� �� K�Q� K�Q� K]Q�

�� � � � � �
� � � � � �

�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �

(*) ;��#���
*
���*��
�&���!���
*����	��*
�
�*�	���*�!���
*���	�
��
*�
��#�?�������
-�

�
�!"	����!���

�|�
�*
��	
���&�|�
��
�*��
�&���!���
*�*
���

�|�
�*
��*
�
��
�*��
���*-�

�
�
�

� ����-������������--+����-----�	
��--����--��	
���
�
�
�
La/s persona/s abajo firmante/s declara/n bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos que figuran en la presente
comunicación así como en la documentación adjunta. 

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

FIRMA PROYECTISTA
�
�

DESTINATARIO <^�;�~�5���V���<^�^���+����Z�^�����<���V��
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+���
��%��$�����*�



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 157

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 
 

Co
 
Info
 

4

9

 
 
 

 

 

 

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid
ormación s

1. Responsa
Responsa
Domicilio 
Contacto 

2. ¿En qué 
establecid
finalidade

Actividad 

Consultas
de aguas 
 

3. ¿Cuál es l
RGPD 6.1
RGPD 6.1
poderes p
Ley 22/197
 
 

4. ¿Cómo ej
derechos 
oponerse 
basada ún
Según la 
Presencia
 

5. Tratamien
No se rea
 

6. ¿Por cuá
siguiente 
Periodo in
Los datos
oposición
 

7. ¿A qué de
Interesado
de la Dire
 

8. Derecho a
Cuando e
momento
 

9. Derecho a
Tiene der
conforme 

10. Categoría
Datos de 

11. Fuente de
Interesado
 

12. Informació
materia d
informació
www.com

DIR

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M
obre Prote

able del tratam
able: Consejerí

social: Consu
Delegado de P

actividad de t
do por el Regla
es:  

de Tratamient

s de particulare
subterráneas 

la legitimación
 c) el tratamien
 e) el tratamie

públicos confe
73, de 21 de ju

jercer sus der
de acceso, rec
al mismo, so

nicamente en e
Ley 39/2015, e

al, en ambos ca

ntos que incluy
lizan.  

nto tiempo co
periodo: 

ndeterminado. 
s se mantend

n. 

estinatarios se
o (persona físi
cción General 

a retirar el cons
el tratamiento 
, sin que ello a

a presentar una
recho a presen
 con el tratami

a de datos obje
carácter identi

e la que proced
o. 

ón adicional. P
de protección d
ón sobre el 

munidad.madrid

RECCIÓN G

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

ección de D

iento de sus d
ía de Economía

ultar www.comu
Protección de D

ratamiento est
amento (UE) 2

to: POZOS Y S

es y certificaci
mediante la ap

n en la cual se 
nto es necesar

ento es necesa
ridos al respon
lio, de Minas. 

rechos? ¿Cuá
ctificación y su

olicitar en su c
el tratamiento a
el RGPD (UE) y
asos haciendo

yen decisiones

onservaremos 

drán de forma

e comunicarán 
ica o jurídica),
de Industria, E

sentimiento pr
esté basado 

afecte a la licitu

a reclamación 
ntar una reclam
iento que se ha

eto de tratamien
ificativo, Inform

dan los datos. 

Pueden consu
de datos en la
Registro de A
d/protecciónde

IMPR
GENERAL D

inas 

A 

Datos 

atos  
a, Empleo y Ha

unidad.madrid/ce
Datos: protecc

tán incluidos m
016/679, de Pr

O 

iones para juzg
plicación de téc

basa la licitud 
rio para el cum
ario para el cu
nsable del trata

les son sus d
upresión de da
caso la portab
automatizado, 

y la Ley Orgáni
 constar la refe

s automatizada

sus datos pe

a indefinida m

sus datos?  
 Administracio

Energía y Mina

restado para el
en el consent

ud del tratamie

ante la Autorid
mación ante la
ace de sus dato

nto. 
mación comerc

ltar la informa
a web de la A
Actividades de
edatos 

 
RESO PAR
DE INDUST

acienda/ Direcc
entros  

ciondatoseeh@

mis datos per
rotección de Da

gados y partic
cnica minera.

del tratamient
mplimiento de 
umplimiento de
amiento. 

derechos cuan
atos, así como 
bilidad de sus 

incluida la ela
ica 3/2018, pue
erencia “Ejerci

as, incluida la e

ersonales? Lo

mientras el inte

ones Públicas,
as. 

l tratamiento e
timiento explí

ento basado en

dad de Control
a Agencia Esp
os personales

cial 

ación adicional
Agencia Españ
e Tratamiento

RA EL 
TRIA, ENER

ción General d

@madrid.org 

rsonales y con
atos Personale

culares. Aproba

o?  
una obligación
e una misión r

ndo nos facilit
solicitar que s
datos, así com
boración de pe

ede ejercitar su
icio de derecho

elaboración de

os datos perso

eresado no so

, Defensor del 

n cualquier mo
cito, tiene der

n el consentimi

l.  
pañola de Prot
. 

l y detallada d
ola de Protecc

o del Respons

RGÍA Y MIN

e Industria, En

n qué fines se 
es, sus datos s

ación de proye

n legal aplicabl
realizada en in

a sus datos? 
se limite el trat
mo a no ser o
erfiles. 
us derechos po
os de protecció

perfiles, con e

onales propor

olicite su sup

Pueblo, Juzga

omento.  
recho a retirar
ento previo a s

tección de Dat

e la informació
ción de Datos
sable antes s

NAS 

 

nergía y Minas 

tratarán? En 
serán tratados

ecto de prospe

le al responsa
nterés público 

Puede ejercit
tamiento de su
objeto de una 

or Registro Ele
ón de datos”.  

efectos jurídico

rcionados se 

presión o ejerc

ados, Tribunal

r el consentim
su retirada. 

tos http://www

ón y de la nor
s http://www.ae
señalado en e

cumplimiento 
s para las sigui

ección y explot

ble del tratami
o en el ejercic

tar, si lo dese
us datos perso

decisión indiv

ectrónico o Re

os o relevantes

conservarán p

cite su derech

es y otros serv

miento en cua

w.aepd.es si no

rmativa aplicab
epd.es, así co
el siguiente en

Modelo: 

 

de lo 
ientes 

tación 

iento., 
cio de 

a, los 
nales, 
vidual 

gistro 

s. 

por el 

ho de 

vicios 

alquier 

o está 

ble en 
mo la 
nlace: 

239F�1



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 158 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������1�	
�4� � ��	

��������

  

1.- Datos del expediente 

�X�
=��
� �}�� 5
&
�
�!���	
��
��*����	
�
����	�� �

2.- Datos del director facultativo:  

�������� � ���


�	���� � ��


�	���� �
�����
� � <���
��


!��"��!�� �

��=� � �

>&������?�� � �

>&�����"'�
� �

����
�!�"�� � <�

���� � ��X�<�

���	�� �

3.- Medio de notificación:

�� V
*
��*
������&�!�	����	
�&������


����!��K*"
��������*�����*�	�	�*�	
��
���
��

�;�*�
���	
�����&�!�!���
*��


����!�*�	
�

��<�����	�	�	
���	��	Q�

�� �V
*
��*
������&�!�	��������!���
��!
���&�!�	��
�����	
�'%�� � �����
�'%�� � �X� �

��*�� � ��
���� � <�� � Z�!�
�	�	� � ���'��!��� �

4.- Datos del emplazamiento:

@��!�!�"��K�
&
�
�!���!���*���
Q� �
V��
!!�"�-������	
�'%�� � �����
�'%�� � �X� �
��*�� � ��
���� � <�� � Z�!�
�	�	� � ���'��!��� �

5.- Datos de la instalación realizada: 

����
*����*��
�	���� � �������� �

<���
��


!��"��!�� �

V��
!!�"��� �����	
�'%�� � �����
�'%�� � �X� �

��*�� � ��
���� � <�� � Z�!�
�	�	� � ���'��!��� �
��=� � �

>&���� � � �

<��	�!��'�	�	�
�>���!��	

��
��
���
K`��{Q�

� ^���
��	

�
	���� �

��	

��	
�*���
�!�"�� �

�����	
�
�*�$�� �

���
�!���	
�
��
�������
��>���!��
K{`Q�

� ���
�!���	
�
����*��
�!�"��	
�
!
�����8�!�"��K{`Q� �

��
��%��
!���

�
��������
K*�����!
	
Q�

�
��
*���
*�������
�	
�
��
��*��
�!�"���
��>���!��K�Q�
�

�

Etiqueta del Registro

Certificado de finalización de obra de instalación geotérmica de muy baja entalpía

�
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+���
��%��$�����*�
�
<^�;�~�5���V���<^�^��������<���V��

Comunidad de Madrid



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 159

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������2�	
�4� � ��	

��������

�

�

�

�

6.- Datos de las perforaciones realizadas:   

Nº de perforaciones

Perforación Diámetro Longitud del 
sondeo

Coordenadas UTM
Sistema de referencia: ETRS89

�X� ����� �� K�Q� K�Q� K]Q�

�� � � � � �
� � � � � �

�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �
�� � � � � �

K�Q����!�*��	
�
=�*������*��
�&���!���
*���
*
�����
�����
��!���

���
��#�?�������
-�

7.- Pruebas y ensayos efectuados (previos y/o posteriores a la instalación geotérmica) 

8.- Documentación aportada: 

TIPO DE DOCUMENTO ;
��������
��
��*�
�!���	�

��?��!���
�����
��!���

���	
�
�*��
�&���!���
*�� ��

V
!
���!�"���
*���*��

�	

�V��
!������!�
����'�� ��

<�����	
�
������
�!�"��V��
!������!�
����'��
��!�*��	
����!��*����
��
*���
V��
!!�"��}
�
��
� ��

<�
����*�
���
*��������&�!�*�	
�
�*��
�&���!���
*�!������!�!�"��	

���'

�
&�
���!�+�
��*��!�*�-� ��

�

�
�
�
�
�
�
<�5����<��|�
�*
�#��!��!
��	��
��
?
!�!�"��	
�
�*���*��
�!���
*��
��>���!�*�*
�\�����$
!���������	������
��V��
!!�"��}
�
��
�
	
���	�*�������
��%��$�����*�	
�
��<�����	�	�	
���	��	+��$��|�
�
��!�$�������*
�#���*
���	��
�*������*���*�!�*�	
�;
����	�	�
���
���������	�*�����5
�
�V
!�
�����������+�	
���	
�����
�$�*�*���<+�*
�\��
�*�	���*�|�
�!��*����
��

���
*
��
�!
���&�!�	�-�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�

�
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+���
��%��$�����*�
�
<^�;�~�5���V���<^�^��������<���V��

Comunidad de Madrid



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019Pág. 160 B.O.C.M. Núm. 91

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

�������3�	
�4� � ��	

��������

La/s persona/s abajo firmante/s declara/n bajo su expresa responsabilidad, que son ciertos los datos que figuran en la presente
comunicación así como en la documentación adjunta.�

�
�

����-������������--+����-----�	
��--����--��	
����
�
�
�

�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
Puede consultar la información referida al deber de información de protección de datos personales en las páginas siguientes. 
�
�
�

FIRMA DEL DIRECTOR FACULTATIVO
�
�

DESTINATARIO <^�;�~�5���V���<^�^���+����Z�^�����<���V��
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+���
��%��$�����*�

�
V��
!!�"��}
�
��
�	
���	�*����+���
��%��$�����*�
�
<^�;�~�5���V���<^�^��������<���V��

Comunidad de Madrid



MIÉRCOLES 17 DE ABRIL DE 2019B.O.C.M. Núm. 91 Pág. 161

B
O

C
M

-2
01

90
41

7-
31

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 Co
 
Info
 

4

9

 
 
 

 

 

 

 
Dirección
 
CONSEJE

omunid
ormación s

1. Responsa
Responsa
Domicilio 
Contacto 

2. ¿En qué 
establecid
finalidade

Actividad 

Consultas
de aguas 
 

3. ¿Cuál es l
RGPD 6.1
RGPD 6.1
poderes p
Ley 22/197
 
 

4. ¿Cómo ej
derechos 
oponerse 
basada ún
Según la 
Presencia
 

5. Tratamien
No se rea
 

6. ¿Por cuá
siguiente 
Periodo in
Los datos
oposición
 

7. ¿A qué de
Interesado
de la Dire
 

8. Derecho a
Cuando e
momento
 

9. Derecho a
Tiene der
conforme 

10. Categoría
Datos de 

11. Fuente de
Interesado
 

12. Informació
materia d
informació
www.com

DIR

 General de Indus

ERÍA DE ECONO

ad de M
obre Prote

able del tratam
able: Consejerí

social: Consu
Delegado de P

actividad de t
do por el Regla
es:  

de Tratamient

s de particulare
subterráneas 

la legitimación
 c) el tratamien
 e) el tratamie

públicos confe
73, de 21 de ju

jercer sus der
de acceso, rec
al mismo, so

nicamente en e
Ley 39/2015, e

al, en ambos ca

ntos que incluy
lizan.  

nto tiempo co
periodo: 

ndeterminado. 
s se mantend

n. 

estinatarios se
o (persona físi
cción General 

a retirar el cons
el tratamiento 
, sin que ello a

a presentar una
recho a presen
 con el tratami

a de datos obje
carácter identi

e la que proced
o. 

ón adicional. P
de protección d
ón sobre el 

munidad.madrid

RECCIÓN G

stria, Energía y M

OMIA Y HACIEND

Madrid 

ección de D

iento de sus d
ía de Economía

ultar www.comu
Protección de D

ratamiento est
amento (UE) 2

to: POZOS Y S

es y certificaci
mediante la ap

n en la cual se 
nto es necesar

ento es necesa
ridos al respon
lio, de Minas. 

rechos? ¿Cuá
ctificación y su

olicitar en su c
el tratamiento a
el RGPD (UE) y
asos haciendo

yen decisiones

onservaremos 

drán de forma

e comunicarán 
ica o jurídica),
de Industria, E

sentimiento pr
esté basado 

afecte a la licitu

a reclamación 
ntar una reclam
iento que se ha

eto de tratamien
ificativo, Inform

dan los datos. 

Pueden consu
de datos en la
Registro de A
d/protecciónde

IMPR
GENERAL D

inas 

A 

Datos 

atos  
a, Empleo y Ha

unidad.madrid/ce
Datos: protecc

tán incluidos m
016/679, de Pr

O 

iones para juzg
plicación de téc

basa la licitud 
rio para el cum
ario para el cu
nsable del trata

les son sus d
upresión de da
caso la portab
automatizado, 

y la Ley Orgáni
 constar la refe

s automatizada

sus datos pe

a indefinida m

sus datos?  
 Administracio

Energía y Mina

restado para el
en el consent

ud del tratamie

ante la Autorid
mación ante la
ace de sus dato

nto. 
mación comerc

ltar la informa
a web de la A
Actividades de
edatos 

 
RESO PAR
DE INDUST

acienda/ Direcc
entros  

ciondatoseeh@

mis datos per
rotección de Da

gados y partic
cnica minera.

del tratamient
mplimiento de 
umplimiento de
amiento. 

derechos cuan
atos, así como 
bilidad de sus 

incluida la ela
ica 3/2018, pue
erencia “Ejerci

as, incluida la e

ersonales? Lo

mientras el inte

ones Públicas,
as. 

l tratamiento e
timiento explí

ento basado en

dad de Control
a Agencia Esp
os personales

cial 

ación adicional
Agencia Españ
e Tratamiento

RA EL 
TRIA, ENER

ción General d

@madrid.org 

rsonales y con
atos Personale

culares. Aproba

o?  
una obligación
e una misión r

ndo nos facilit
solicitar que s
datos, así com
boración de pe

ede ejercitar su
icio de derecho

elaboración de

os datos perso

eresado no so

, Defensor del 

n cualquier mo
cito, tiene der

n el consentimi

l.  
pañola de Prot
. 

l y detallada d
ola de Protecc

o del Respons

RGÍA Y MIN

e Industria, En

n qué fines se 
es, sus datos s

ación de proye

n legal aplicabl
realizada en in

a sus datos? 
se limite el trat
mo a no ser o
erfiles. 
us derechos po
os de protecció

perfiles, con e

onales propor

olicite su sup

Pueblo, Juzga

omento.  
recho a retirar
ento previo a s

tección de Dat

e la informació
ción de Datos
sable antes s

NAS 

nergía y Minas 

tratarán? En 
serán tratados

ecto de prospe

le al responsa
nterés público 

Puede ejercit
tamiento de su
objeto de una 

or Registro Ele
ón de datos”.  

efectos jurídico

rcionados se 

presión o ejerc

ados, Tribunal

r el consentim
su retirada. 

tos http://www

ón y de la nor
s http://www.ae
señalado en e

cumplimiento 
s para las sigui

ección y explot

ble del tratami
o en el ejercic

tar, si lo dese
us datos perso

decisión indiv

ectrónico o Re

os o relevantes

conservarán p

cite su derech

es y otros serv

miento en cua

w.aepd.es si no

rmativa aplicab
epd.es, así co
el siguiente en

Modelo: 

de lo 
ientes 

tación 

iento., 
cio de 

a, los 
nales, 
vidual 

gistro 

s. 

por el 

ho de 

vicios 

alquier 

o está 

ble en 
mo la 
nlace: 

239F�

(03/13.351/19)


		2019-04-17T15:16:21+0200




